10 In Bavaria S. Colmani cultum vigere ex his,
quz Bueus num. 48 recitat, manifestum est. Qui-
bus adde ecclesiam S. Colmani exstare non procul
ab Hochen-Schwangau, omni anni tempore a pere-
grinis Tyrolensibus et Suevis frequentatam maxzi-
me pro salute pecorum ; alteram, leuca a Mainburg
distantem, olim ligneam et misero tantum altariolo,
statua 8. Colmani informique ejusdem capite orna-
tam; ab anno vero 1674, crebrescentibus miraculis
et piorum donis, constructam ex lapidibus ; tertiam
prope Wifling ; cujus hac origo. Jam pridem erat
ibidem in monte, ad cujus pedes scaturiebat S. Col-
mani fons, zdicula ejusdem nomini sacra. Exeunte
szculo XVII mutavit in eremitorium miles emeritus.
Postea Martinus Wachinger, in S. Colmanum pi-
entissimus, ex collecta in Frdingensi pago pecunia,
a fundamentis novam exstruzit adiculam, allari,
pulchra S. Colmani statua et reliquiis insignem ;
ad quam concursus populi multus et sepius intra an-
num instituta supplicatio. Atque his tandem quarta
subjiciatur adicula in Donnhausen, tribus leuce
quadrantibus distans a Freisinga. Neque his exhau-
ritur catalogus locorum et adium, quibus S. Colma-
nus patronus primarius est. Testis est enim lauda-
tus Deppisch, a quo hac mutuati sumus, multa alia
superesse in Bavaria, in Palatinatu superiori, in

Suevia, in Tyroli et alibi ; caterum, ut jam dictum,
die 13 Octobris celebratur S. Colmani festum ritu
duplici secundee classis in dicecesi Vindobonenst, se-
miduplici in Pataviensi, simplici in Salisburgensi.
Dum vero illa omnia recenseremus, curavimus si-
mul indicare Reliquias. Aliquot aliz restant; sed
modus nobis adhibendus est. Nolim tamen omiltere
dissentire Deppischium a Buco, tradente num. 56
S. Colmani caput in Alba regali remansisse, cum
beati viri corpus ex Hungaria Mellicum reportatum
est. Complura, in contrarium argumenta urget Dep-
pisch, mazxime quod maxilla Mellici reliquiariz py-
zidi inserta cernitur, dein quod, qui sancti Martyris
tumulum inspexerat abbas, aperte testabatur Hun-
garos in errore esse.

11 Qua de optimatum in S. Colmanum pietate
perhibet Deppisch, pleraque habes apud Bueum num.
53 et sequentibus; ast apud hunc nulla mentio de
sodalitio S. Colmani anno 1695 instituto; cujus
precipuns finis bona mors et mortuorum sodalium in
purgatorio refrigerium. Quingquaginta et unum vi-
ros, mazime sacerdotes, capiebat hac societas. Al-
teram instituit sew potius priovem renovavit et la-
tius extendit Valentinus Larson, prior Mellicensis,
anno 1708 ; qui et pientissimas leges condidit : eas
libro suo inseruit Deppisch. Auxit et hic suam scri-
ptionem non iis tantum miraculis et beneficiis, que
in Opere nostro habes, sed et aliis multis qua seculo
XVII et sequenti patrata, et S. Colmani auzilio ad-
scripta fuere. Hac brevitatis ergo omittenda duci-
mus ; eademque de causa preterimus indulgentia-
rum catalogum, quas sa@culo X111 et deinceps Romani
Pontifices, Cardinales et episcopi pluribus locis, in
quibus S. Colmanus patronus habetur, ad ejus fo-
vendum cultum contulerunt; quum pracipuas in suo
Commentario recenseat Bueus.
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RAZNI SPISI